
 

 

Program procházek na červen 2025 
  

Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 
PhDr. Eva Havlovcová 

tel.: 721 769 586        281  911  056      evahavlovcova@seznam.cz 
Na stránkách www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč,  polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, vycházka se koná 
při počtu nejméně 10 osob. 

 

1.6.Polodenní vycházka Obora Hvězda 

Přibližně před 120 lety jezdili Pražané na výlety za město do Hvězdy. I dnes si můžeme projít oborou o rozloze 
více než 85 ha a mj. připomenout si místa spojená s bitvou na Bílé hoře. Společně navštívíme letohrádek, který 

dal název celé oboře a který navrhl arcivévoda Ferdinand Tyrolský pro svoji manželku Filipinu Welserovou. 
V interiéru letohrádku si prohlédneme bohatou štukovou výzdobu. Sraz v 9.00 na konečné stanici tramvaje 1 a 2 

Sídliště Petřiny (od metra A Petřiny). Vstupné 150 Kč + vstupné do letohrádku 120/70 Kč, průvodkyně ing. L. 
Prokůpková. 

  

7.6. Pražským Semmeringem na Cibulku 

Tzv. Pražský motoráček ( jízdné MHD) jede z Hlavního nádraží, kde se podíváme na obnovenou Fantovu kavárnu 
a také na pomník N. Wintona. Sraz v 10.00 v hale u vchodu do prodejny knih Luxor. Vstupné 100 Kč, průvodkyně 

PhDr. J. Chrastilová. 
  

8.6.Ostrov Štvanice 

Při vycházce se projdeme po jednom z největších pražských ostrovů, který překlenují 3 mosty. Na ostrově, dříve 
zvaném Velké Benátky, si připomeneme současné i zaniklé objekty. Sraz ve 14.00 na zastávce tramvají Florenc u 

výstupu z metra B a C. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
  

14.6. Dolní Šárkou od Jenerálky až k Vltavě v Podbabě 

Sraz ve  ve 13.30  na stanici autobusu Jenerálka – všechny autobusy můžete použít od metra Bořislavka, nebo 
tramvaje  č. 20 nebo 26. Stanice autobusu na Jenerálku je z ulice Horoměřická,  a to autobusy č. 356,116,255, 

263,316, 312. Vycházka bude cca 5 km dlouhá, jen po rovině. Vstupné 150 Kč (polodenní vycházka), průvodkyně 
Mgr. J. Náprstková. 

  

15.6. Červnovou Kampou 

Projdeme se Kampou, jedním z nejkrásnějších ostrovů v Praze , povíme si o jeho historii a významných 
osobnostech, zastavíme se u vily J. Wericha a podíváme se i dovnitř. Sraz v 15.00  u Malostranských mosteckých 

věží. Vstupné 100 Kč + vstupné do Werichovy vily 120/70 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 
  

16.6. Dlouhá ulice  
Ve středověku nejdůležitější spojnice brodu pod Pražským hradem s Petrskou čtvrtí. Povíme si o některých 

zajímavých objektech a navštívíme Galerii Zlatá husa (vstup volný). Prohlédneme si výstavu obrazů Georga Karse 
a některých jeho současníků jako byl Štyrský, Toyen, Kubišta, Kubín a další. Sraz v 16 hodin na rohu 

Staroměstského náměstí.Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová 
  

21.6.Polodenní vycházka do Dobříše 

Dnes navštívíme město Dobříš, které bylo v minulosti nazýváno městem rukavic, včetně návštěvy anglického 

parku. Naší vycházku začneme prohlídkou Mírového náměstí, na kterém se nachází několik krásných historických 
budov s velmi zajímavými příběhy. Odtud budeme pokračovat kolem zámku a francouzské zahrady do anglického 
parku, který se rozkládá na březích zátoky Huťského rybníka a Chotobušského potoka. Původně byl tento park 

pouze ohrazenou panskou bažantnicí, před rokem 1816 byl přeměněn na přírodně krajinářský park. Zde si 
prohlédneme tzv. Čertův most, který byl postaven ze strusky – odpadu vznikajícího při výrobě železa a z 

některých výhledů uvidíme i hrad Vargač, který nechal přestavět Karel IV. kolem roku 1340. Trasa dlouhá cca 7 
km, vezměte si sportovní obuv. Sraz v 8.10 u Smíchovského nádraží na zastávce autobusu č. 317, autobus 

odjíždí v 8.30. Jednotné vstupné 150 Kč (polodenní vycházka). Mobil na průvodkyni 607 911 151, 
průvodkyně M.Cimplová. 

  

22.6. Jelení příkop  
Vydáme se do tzv. Jeleního příkopu, který patří mezi zahrady Pražského hradu. Zdejší “ divoká“ příroda 

připomíná,  jak to asi tady mohlo vypadat v nejstarší době. Budeme si povídat o historii místa a ukážeme si i 
Prašnou věž, Bílou věž a Daliborku. Projdeme si Horní i Dolní Jelení příkop a  dojdeme tak až na Klárov. Sraz ve 

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6797-b034271cab30df080218d6b958ccc5c0-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNzA0ODAtOTk5ZGRlMjJhYjEwYTdkN2NjMzliN2Q3ODI1MDcwMDg
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6798-ab7bcd18e257b8d74dbc20c94b272752-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxNzA0ODAtOTk5ZGRlMjJhYjEwYTdkN2NjMzliN2Q3ODI1MDcwMDg
http://1.6.polodenní/
http://8.6.ostrov/
http://21.6.polodenní/


14.00 na stan. tram č. 22 Brusnice. Vstupné 100 Kč, účastníci nerealizované vycházky z minulého měsíce vstup 
zdarma, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 

  

25.6. Od Zemské porodnice na Albertov 

Projdeme se po malých albertovských schodech a navštívíme Chlupáčovo muzeum země na Přírodovědecké 
fakultě (vstupné 50 Kč). Potom půjdeme přes velké albertovské schody kolem skleníků a do zahrady 

Ztracenka. Sraz v 15.45 před budovou Zemské porodnice v Apolinářské ulici. Vstupné 100 Kč + vstupné do 
muzea 50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  

28.6. Polodenní  vycházka  Zbraslav 

Při cestě na okraj Prahy si připomene bývalý cisterciácký klášter Aula Regia přeměněný na zámek. V 19. st. se 
Zbraslav stala oblíbeným místem letních pobytů Pražanů, což s sebou přineslo výstavbu zajímavých vil (např. 
Vladislav Vančura, Jan Otto, Jaromír Vejvoda) mezi vrchem Havlín a keltským oppidem Závist. Blízko řeky se 

nachází Muzeum rodiny Manoušků, kde se seznámíme s více než 120letou historií zvonařství v této 
rodině. Sraz v 9.00 na stanici autobusů Zbraslavské náměstí  - např. ze Smíchovského nádraží č. 241, 318, 338 

apod. Vstupné 150 Kč + 50 Kč (vstupné do muzea), průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

 


